
-1- 

Pravidelný svoz odpadů 

Poplatky 2009 

Třídění odpadů Evidence obyvatel Z jednání ZO  
 

Veřejné zasedání dne 10. 12. 2008 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 13. 11. 2008, 
- rozpočet obce na rok 2009, 
- rozpočtové opatření č. 5/2008, 
- smlouvu s ČEZ o věcném břemeni na obecní                

pozemek, 
- nové nájemníky do bytů v čp. 30 (kulturní 

dům) - p. Pražan a v čp. 251 - byt č. 6 -                           
pí Borovská a p. Řehůřek, 

- smlouvu s arch. Rulíkem na vypracování studie 
využití prostoru u koupaliště, 

- žádost o pronájem nemovitosti pro pozemkový 
fond (zahrada MŠ), 

- zásady používání sociálního fondu obce               
pro rok 2009 (směrnice č. 1/2009), 

- poplatek za likvidaci domovního odpadu pro 
rok 2009 ve výši 500,- Kč na jednoho obyvatele 
a rekreační objekt (v platnosti vyhláška                 
č. 2/2006), 

- podání žádosti o grant na vybudování dětského 
hřiště, 

- smlouvu o pronájmu pozemků SÚS Pardubice a 
pronájmu sloupů NN ČEZ Česká Třebová pro 
BMIS (bezdrátový místní informační systém). 

ZO projednalo: 
- žádost ZUŠ Dolní Újezd o dotaci na r. 2009, 
- příspěvek na ohňostroj, 
- oslavu 100 let pí Pakostové, Sebranice 303, 
- organizaci předsilvestrovského posezení              

30. prosince 2008, 
- setkání rodáků v roce 2009, 
- žádost pí Bártové, čp. 251, o výměnu bytu, 
- zápis z metodického jednání o vedení spisové 

služby, 
- organizaci Tříkrálové sbírky dne 10. 1. 2009. 
 

     Další veřejné zasedání ZO Sebranice se koná dne 
14. ledna 2009 v 19.00 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Sebranice. 
Program: 

1) Investiční akce obce v r. 2009 
2) Žádosti o dotace v r. 2009 
3) Domovní odpad v r. 2009 
4) Různé 

František Kalvoda, starosta obce 

      
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2008:         882  
Přihlášeno:      41 občanů 
Odhlášeno:        7 občanů 
Narozeno:        17 dětí  
Zemřeli:             4 občané  
Počet obyvatel k 31. 12. 2008:    929 
 
 
 

     Od ledna 2009 mohou občané na Obecním 
úřadě Sebranice platit místní poplatky. 
     Jedná se o poplatek za psy, který činí 70,- Kč 
za jednoho psa, 100,- Kč za každého dalšího. 
Poplatek za nového psa se platí již od 3 měsíců 
jeho stáří. 
    Poplatek za odvoz domovního odpadu činí 
500,- Kč za osobu, každé třetí a další dítě je od 
poplatku osvobozeno. Částku přesahující 1000,- 
Kč za domácnost lze rozdělit na dvě splátky.  
     Splatnost poplatků je 30. 4. 2009. V případě 
dvou splátek je splatnost druhé splátky 30. 9. 
2009. Platit je možno hotově v pokladně OÚ, 
složenkou nebo převodem na účet obce. Poklad-
na je otevřena v úředních hodinách OÚ,                     
PO 7 - 11.30 a 12.30 - 17 hod., ST 7 - 11.30 a 
12.30 - 16 hod. V jiných hodinách není zaruče-
no, že bude OÚ otevřen! 
     Žádáme občany a chalupáře, aby při platbách 
za poplatky upřednostňovali zasílání převodem 
na účet obce č. 3529591/0100. Jako variabilní 
symbol uvádějte číslo domu. Ušetříte tak čas, 
finanční prostředky za poštovní poplatky a práci 
s tištěním složenek. Děkujeme za pochopení. 
     Poplatky spojené s pronájmem hrobů budou 
vybírány až koncem roku 2010. 
 
 
 
     V roce 2009 dochází ke změně. Odpad v naší 
obci budou svážet Technické služby Hlinsko,              
s. r. o., a mění se i svozový den pro popelnice - 
bude to pátek. 
 

Plán na 1. pololetí roku 2009: 
 

Popelnice - svozový den: pátek 
9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3., 20.3., 3.4., 17.4., 1.5., 
15.5., 29.5., 12.6., 26.6. 
 

Plasty - svozový den: pondělí 
12.1., 9.2., 9.3., 6.4., 4.5., 1.6., 29.6. 

 
 
Co s kelímkem od jogurtu? 
     Podle statistik činila v roce 2006 roční spotře-
ba jogurtů na jednoho obyvatele České republiky 
13,4 kg. Toto číslo představuje asi 90 spotřebitel-
ských balení jogurtu, tzv. kelímků. 
     Zkusme chvíli počítat. Když 500 000 obyvatel 
Pardubického kraje ročně statisticky spotřebuje 
90 jogurtů, vyhodí se v kraji každý rok 45 milió-
nů prázdných kelímků. Kdybychom je seřadili 
vedle sebe, vytvoří řadu delší, než je obvod Čes-
ké republiky.  
     Plastové obaly jsou přitom téměř nezničitelné. 
Při průzkumu dvacetileté skládky bylo zjištěno, 
že na plastovém odpadu nejsou žádné známky 
stárnutí, natož rozpadu. Vyhodit plastový obal od 
jogurtu do běžného kontejneru (popelnice) na 
směsný odpad tedy znamená uschovat jej pro své 
pravnuky. Budou o to stát?  
     Barevné kontejnery na tříděný odpad se neod-
vážejí na skládku. Když do nich odložíme věci, 
které do nich skutečně patří, vrátí se jako surovi-
na zpět do výrobního procesu.  
     Na elektronické adrese www.ekontejnery.cz 
si může každý v jednoduché soutěži o zajímavé 
ceny ověřit, jak se vyzná v třídění odpadu, zda 
třídí správně. 
     Třiďme odpad. Má to smysl. 
     V naší obci jsou plasty sváženy jednou měsíč-
ně ve žlutých pytlích určených k tomuto účelu. 
Děkujeme všem občanům, kteří třídí odpad. 
 

Více na www.ekontejnery.cz. Třídění odpadů 
podporuje Pardubický kraj a společnost               
EKO-KOM, a.s. 

  NOVINY OBCE SEBRANICE                      * leden 2009 * 11. ročník * číslo 1 * 

                

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Obsah čísla: 
2. strana 

Informace radnice 
3. strana 
Obecní knihovna, Společenská kronika, Zpráva 
mateřské školy, Co se děje za dveřmi ZŠ? 
4. strana 
Co se děje za dveřmi ZŠ? 
5. strana 
Co se děje za dveřmi ZŠ?, Nabídka práce,              
Fotbalové ozvěny, Informace pro řidiče 
6. strana 
Kam za kulturou, Pozvánka na ples 

PROSBA O POMOC 
     Rád bych touto cestou poprosil občany 
obce Sebranice, aby důkladně prohlédli svá 
alba a dokumenty, např. hasiči, divadlo, další 
spolky, pohledy, fotografie z různých událos-
tí, písemnosti aj. týkající se obce Lezník, a 
kontaktovali mne na níže uvedené telefonní 
číslo. Je totiž snahou kompletně vypracovat 
historii obce od jejího založení až po součas-
nost s přílohou dokumentů při příležitosti 
plánovaného sjezdu rodáků.  
    Děkuji za Vaši ochotu. 

              Kopecký Josef, Lezník 
Tel. 603    376    034 



-2- 

F
ot

o:
 O

Ú
 

Rekonstrukce vodárny ve Vysokém Lese 
      
 
 
     V měsících říjnu až listopadu 2008 proběhla rekonstrukce vodárny ve 
Vysokém Lese. Byly vyměněny zásobníky vody, potrubí a provedena 
oprava elektroinstalace. Rozpočet na tuto akci byl 289.000,- Kč. Práce 
provedla kvalitně firma Aquavita Dolní Újezd, výškové práce provedli 
pan Kováč a pan Nespěšný. Spojení pomocí vysílaček, zapůjčení dýcha-
cích přístrojů a dozor zajistili hasiči z Dolního Újezdu. 
     Cílem bylo zlepšení kvality vody pro občany Vysokého Lesa a mož-
nost její chemické úpravy. 
 
Krátce z historie 
     V roce 1973 vybudoval MNV Sebranice v osadě Vysoký Les vodo-
vod, který sestával z čerpadla Nautila umístěného v hloubce 36 m v 
kopané studni, dvou tlakových nádob o objemu cca 250 l a vodovodního 
řadu. Před tímto rokem byla voda čerpána soustavou dvou pístových 
čerpadel a pomocí dřevěných vrtaných rour naklínovaných do sebe z 
hloubky 36 m. Dá se říci na tuto dobu téměř technický zázrak. I kopání 
studny ručně a vytahování vytěženého kamene byla práce, která zaslouží 
obdiv. Tuto studnu můžete vidět na fotografii. 
 
Co přinesla rekonstrukce vodárny? 
     Je to především zvýšení akumulace vody, což je velmi důležité pro 
letní měsíce, a úprava vody chlorováním. Před rekonstrukcí byla kapaci-
ta nádob (akumulace) cca 250 l, nyní mají dvě nádrže 5 m3. Před rekon-
strukcí voda nevyhovovala platné normě a bylo nutno ji převařovat pro 
vyšší obsah koliformních bakterií. Rozbor vody po rekonstrukci doklá-
dá, že vodu je nyní možno užívat jako pitnou bez převaření.  

(oú) 

INFORMACE RADNICE 

Celkový pohled na vodárnu 

Původní zařízení vodárny 

Průběh rekonstrukce 

Pohled do studny hluboké 36 m 

Nové zařízení vodárny - akumulační nádrže o celkovém objemu 5 m3 



-3- 

     Obecní knihovna Sebranice opět po roce vyhlásila nejlepší čtenáře. 
Nejlepší čtenáři roku 2008: 
1. Miroslav Novák                Sebranice 25 
2. Božena Kalánková            Sebranice 35 
3. Vlasta Květenská              Sebranice 137 
4. Ludmila Kulhavá              Sebranice 154 
5. Stanislava Mastíková        Sebranice 26 
6. Veronika Pohorská            Sebranice 18 
7. Kateřina Turbaková          Sebranice 24 
8. Renata Křivková               Sebranice 39 
9. Šimon Votřel                     Sebranice 308 
10. Kristýna Kučerová          Sebranice 91 
 
     Nejlepší čtenáři byli odměněni drobnými dárky od těchto sponzorů:  
OÚ Sebranice, manželé Kučerovi, DARK Litomyšl, Faltysovo knihku-
pectví Litomyšl, Městská knihovna Litomyšl, Papírnictví Nešpor            
Litomyšl, Kniha Dolejš Polička,  Lékárna Litomyšl, Výtvarné potřeby 
Litomyšl. 
     V roce 2008 bylo stálých čtenářů 106, z toho mládeže 60. Návštěvní-
ků knihovny bylo 525. Vypůjčeno bylo 1683 knih a 22 knih povinné 
četby z Městské knihovny v Litomyšli.  
     Od nového roku se bude půjčovat ve středu od 9 do 11 hod., výpůjční 
doba v neděli zůstává a středa v létě též.  

Oldřich Šlesinger, knihovník 

Den otevřených dveří v základní škole 
     Stalo se již téměř tradicí, že se v naší základní škole konají dny ote-
vřených dveří. Dvakrát ročně - na podzim a na jaře - se mohou rodiče a 
přátelé našich žáků přijít podívat přímo do výuky v jednotlivých roční-
cích, prožít celý školní den s vyučujícími, svými dětmi, případně vnou-
čaty v plném jeho režimu. Nyní na podzim 2. prosince 1. stupeň základ-
ní školy potěšilo svojí návštěvou celkem 48 rodičů nebo prarodičů. Stalo 
se zvykem, že třídy nižších ročníků téměř vždy navštíví mnoho rodičů. 
Jejich děti se na ně těší a s radostí je vítají. Společně stráví vyučování, 
dostanou se někdy i do vzácné situace, kdy jeden druhého nově pozná-
vá, dokonce se u nich mohou projevit i dosud nepoznané osobnostní 
vlastnosti. A to je mnohdy důležité a překvapivé zjištění, protože v do-
mácím prostředí se některé projevy chování a přístup k práci, znalosti a 
vědomosti dětí oproti školnímu prostředí jeví trošku odlišně.  
     Den otevřených dveří ve 3. třídě byl již tradičně svázán společnou 
dílnou pro děti a jejich rodiče. Tentokrát byla na programu výroba vá-
nočních ozdobných koulí a vánočních přání. Svým dětem přišlo pomoci 
19 rodičů. Společně se rukodělné dílo úspěšně povedlo a „umělci“ se 
měli čím chlubit. 

Mgr. Marie Dřínovská, uč. 3. třídy  

Exkurze 
     Ve čtvrtek 4. 12. se vydala 2. třída v rámci projektu „Máme rádi 
zvířata“ na exkurzi do sebranického kravína. Přivítal nás samotný pan 
předseda - Ing. Jílek a věnoval nám svůj drahocenný čas. Dětem vše 
pěkně vysvětlil a ukázal. Měli jsme možnost vidět roboty při dojení 
krav, avšak nejvíce nadchla děti malá, roztomilá telátka. Zjistili jsme, že 
kráva váží 800 kg a vypije až 150 l vody. Atraktivní pro nás byla i malá 
ochutnávka výborného chlazeného mléka. Ještě jednou děkuji panu Ing. 
Jílkovi za ochotu a čas, který nám věnoval. 

Mgr. Hana Klusoňová, tř. učitelka 

 

Školská rada 
     Ve čtvrtek 4. 12. byli voleni zástupci rodičů. Děkujeme rodičům, 
kteří souhlasili se zveřejněním na kandidátce, a zároveň touto cestou 
děkujeme za tříletou spolupráci ve školské radě paní Jaroslavě Vraspíro-
vé a paní Radmile Stráníkové. 
 

     Nová školská rada zvolená na funkční období 2008 - 2011 bude  
pracovat v tomto složení: 
 

Za rodiče: Ing. Pavla Tmejová a Ing. Josef Nechvíle. 
 

Za zřizovatele: Josef Chadima a František Kalvoda. 
 

Za pedagogický sbor: Zuzana Laštovicová a Mgr. Pavel Tmej. 
 

     Nová školská rada na svém 1. zasedání zvolí předsedu. 
Z. Laštovicová 

Obecní knihovna Co se děje za dveřmi základní školy? 

Našim spoluobčanům, kteří v lednu slaví svá jubilea, srdečně                 
blahopřejeme: 
   Marie Pakostová               100 let 
   Miroslav Novák                84 let 
   Marie Šlesingerová          84 let 
   Václav Klusoň                   82 let 
   Marie Koukalová              70 let 
   Ludmila Vajrauchová      65 let 
   Břetislav Karal                 60 let 
   Josef Šlesinger                 55 let 
 
V měsíci prosinci se narodila Amálie Dvořáková. 
Rodičům srdečně blahopřejeme! 
 
V měsíci prosinci jsme se naposledy rozloučili  
s paní Alžbětou Vomáčkovou.  
 
 

„Každá hodina je vzácná. Nečekej na příhodnější dobu, neboť si 
nemůžeš být jistý, že ji budeš mít někdy znovu.“ 

Sv. Kateřina Sienská 

Společenská kronika 

     V září jste s námi zahajovali provoz nové naučné stezky, a protože 
seznamování s naší obcí je pro děti určitě důležité, zpracovali jsme v 
naší mateřské škole, jak již víte, celoroční projekt s názvem „Bydlím 
v Sebranicích a chci o nich něco znát“. 
     A protože také karneval je každoročně svým obsahem zaměřen na 
celoroční práci v MŠ, bude tomu tak i letos. 
 
     Zveme vás na  
 
 
 
 
 

              s názvem   KAM NÁS STEZKA DOVEDE? 
 
     Děti budou samozřejmě opět plnit spoustu úkolů, aby se dozvědě-
ly, kam dojdou. 
 

    Termín: 8. 2. 2009 
    Začátek: 14.00 hodin 
 

    KULTURNÍ DŮM  
    SEBRANICE 
 

    Vstupné dobrovolné. 

Zpráva mateřské školy 
F

ot
o:

 Z
Š

 



-4- 

Výtvarná dílna 
     Jak se blížily Vánoce, ozývalo se ze třídy: „Paní učitelko, kdy už bu-
deme dělat ty tašky?“ Ve čtvrtek 4. 12. nastal dlouho očekávaný den. 
Přijela k nám výtvarnice paní Třísková z Vysokého Mýta a přivezla vše, 
co bylo potřeba. Děti si mohly vybrat k malování tašku nebo prostírání. 
U tašek se začalo malovat nejdříve bílou barvou, potom nanášely další 
barvy, každý podle své fantazie a cítění. Na závěr si barevnou plochu 
“posolily“ speciální drtí a nechaly zaschnout do druhého dne. Následující 
den se dílo přežehlilo. O tom, jak je to bavilo, svědčí fotografie na webo-
vých stránkách naší školy. Této akce se zúčastnilo celkem 102 dětí, které 
zhotovily 86 tašek a 57 prostírání. Možná, že někteří jste byli obdarováni 
tímto krásným dárkem. 

Z. Laštovicová, učitelka 
 

Netradiční Mikuláš 1. stupně - 3D kino 
     V pátek 5. 12. 2008 prožili žáci 1. stupně trochu netradičního Mikulá-
še. Místo strašidelného šramocení řetězů a hudrování čertů jsme navštívi-
li  hradecké 3D kino v nákupním centru Futurum. Děti se velmi těšily na 
animovaný film Kozí příběh - pověsti staré Prahy. Jak z názvu vyplývá, 
děj žáky zavedl do středověkého města a seznámil je se stavbou Karlova 
mostu a staroměstského orloje. Před začátkem filmu si s velkým zájmem 
koupili popcorn, poté s nadšením usedli do krásných pohodlných křesel a 
sledovali tento 1. český i východoevropský celovečerní 3D animovaný 
film. Jeho tvorba trvala 5 let. Při zpáteční cestě v autobuse zářily spoko-
jené obličeje dětí.  
     Další příjemné překvapení na děti čekalo ve školní jídelně. Slečna 
vychovatelka P. Vetešníková se zastupující školnicí H. Stříteskou v době 
naší nepřítomnosti nastrojily vánoční stromeček. 
     Mikulášský týden jsme zakončili výtečným obědem a poslední dobrů-
tkou z mikulášské nadílky. Proč poslední? I paní kuchařky měly letos 
netradiční mikulášské překvapení. Místo jednoho balíčku děti dostávaly 
tento týden po každém obědě nějaké to mlsání nebo ovoce.  
     Mikuláše jsme si všichni spokojeně užili. Sice trochu jinak, ale aspoň  
bez slziček, vyděšených dětských očí a bušícího srdíčka, hlavně u těch 
nejmladších. 

Mgr. Ilona Břeňová, učitelka 
 

Mikuláš 
     My, jakožto deváťáci, jsme si v pátek 5. 12. připravili pro naše milé 
spolužáky (6. - 8. třídy) mikulášskou besídku. Každý z nás si měl přinést 
nějaký převlek, a tak nakonec jsme byli ve složení: jeden Mikuláš, čtyři 
andělé, deset čertů a dva fotografové (nepřinesli si převlek). Všechny 
masky vypadaly skvěle, hlavně čerti, kterých se báli dokonce i učitelé. A 
naši andílci vypadali opravdu nebesky krásně.  
     Za necelé tři hodiny jsme obešli všechny třídy, učitelský sbor a naše 
kuchařky, poté jsme se vydali na obecní úřad, do obchodu a do domu s 
pečovatelskou službou.  
     Pro každou třídu jsme měli připravený program, který obsahoval krát-
kou hru, tajenku, skládání puzzle nebo obrázků a otázky pro dobrovolní-
ky. Za nejrychlejší splnění úkolu nebo správné zodpovězení otázky   
dostávaly děti sladkou odměnu. Došlo také na učitele, kteří nám museli 
říct básničku nebo zazpívat písničku. Skoro všichni učitelé tento úkol 
splnili, a tak mohli dostat také mikulášskou nadílku.  
     Když jsme skončili obchůzku ve škole, šli jsme postrašit lubenského 
pana starostu. Ten nás přivítal velmi přívětivě a místo toho, aby dostal 
něco od Mikuláše, daroval nadílku on nám. 
     Na celou naši akci jsme měli velmi kladný ohlas, i když jsme ji    
chystali dosti narychlo. Řekl bych, že by se měla tato tradice na naší 
škole udržet. 

M. Kmošek, 9. třída 

Vánoční soutěž na II. stupni 
     Vánoční čas s sebou přináší vůni cukroví, zpívání koled, zdobení 
stromečku. I naše škola si oblékla sváteční kabát. Abychom vytvořili 
sváteční atmosféru i ve třídách, vyhlásili jsme soutěž ve výzdobě tříd 
s vánoční tematikou. Do soutěže se zapojily všechny třídy a do poslední 
chvíle vylepšovaly výzdobu. 
     Ve čtvrtek 18. 12. proběhlo slavnostní vyhodnocení. Posouzení bylo 
velmi obtížné. Do hodnocení bylo třeba zahrnout barevné ladění, origi-
nální nápady, světelné efekty, krásné vánoční stromečky, zpěv koled i 
ochutnávku cukroví a velkou snahu dětí. Bílé háčkované ozdoby spolu s 
červenobílým řetězem na stromečku, na větvích i na stěnách, vánoční 
pohlednice a svítící svíčky, které dotvořily atmosféru Vánoc, rozhodly o 
tom, že vítězem se stala osmá třída. Výzdoba v dalších třídách měla   
velmi vyrovnanou úroveň, na druhém stupínku stály tedy ostatní třídy. V 
šesté třídě nejvíce zaujaly dva vánoční stromky, papírový betlém a 
spousta světýlek. Sedmá třída vytvořila vánoční atmosféru zpěvem   
vánočních písní, pěkně ozdobeným stromkem, světýlky a chutnými per-
níčky. V deváté třídě probíhala výzdoba v červenožlutém ladění do   
poslední chvíle a nalezli jsme zde nazdobené skříně, stěny, stromeček i 
tabuli. Odměnou za projevenou snahu a vynaložené úsilí byly krásné a 
chutné dorty pro všechny třídy. 

Mgr. Andrea Kvasničková, učitelka 

Beseda se spisovatelem 
� Dne 10. 12. nás navštívil spisovatel a vydavatel Lubomír Müller. 
 

� Připravil si zajímavé povídání o tom, co obnáší být spisovatelem. 
 

� Pověděl nám, že není těžké napsat knihu. Podle něho stačí kuráž a 
zajímavý příběh. 

 

� Ukázal nám také, jak se taková knížka připravuje na počítači. 
 

� Dozvěděli jsme se, že každý, kdo umí psát, je už poloviční spisova-
tel. Stačí mít určitou představu - námět, napsat knihu a nechat si ji 
vytisknout v tiskárně. 

 

� Mimo jiné nám pan Müller také řekl, že je důležité dobře prožít  
první lásku, o čemž napsal svou poslední knihu „Schody do nebeské-
ho pokoje“. 

 

� Tento román má více než 300 stran a je rozdělen na dvě části - Nahé 
tělo a Nahá duše. 

 

� Kniha vypráví o dvou mladých lidech, kteří prožívají svou první 
lásku. Objeví se tu však také šikana a další problémy dospívající 
mládeže.  

 

� Na závěr nám pan spisovatel přečetl úryvek z knížky. Byl vtipný. 
Moc se nám líbil.  

 

� Čtení přerušil zvonek a my jsme se museli s panem Müllerem     
rozloučit. 

 

� Pochválil nás, že jsme byli hodní a dávali pozor. 
 

� Nakonec jsme si mohli knihu koupit a pan spisovatel nám ji pode-
psal. 

 

� Beseda byla humorná a zajímavá, ale také poučná. Moc se nám  
líbila. 

 

� Myslíme si, že už se jen tak se spisovatelem nepotkáme. 
Žáci 8. třídy 

Co se děje za dveřmi základní školy? 

Sklepení Morie, Sebranice čp. 8 
Irsko - sobota 7. 2. 2009 v 18.00 hodin 

F
ot

o:
 Z

Š
 



-5- 

Akce školy - listopad, prosinec 
Soutěže - oblastní kolo - Litomyšl 
Zeměpisná sazka   -  1. místo - J. Kopecká st. - 5. třída 
           2x                  1. místo - V. Kalvoda - 9. třída 
                                 2. místo - P. Kopecká - 5. třída 
                                 2. místo - M. Kmošek - 9. třída 
                                 4. - 5. místo - F. Košňar - 9. třída 
Přírodovědná sazka -     1. místo - J. Kopecká st. - 5. třída 
           2x                      1. místo - E. Sýkorová - 7. třída 
                                     2. místo - K. Dřínovská - 3. třída - 2x  
                                     2. místo - P. Tmejová - 5. třída 
                                     1. - 2. místo - E. Sýkorová - 7. třída 
                                     1. - 2. místo - V. Vopařilová - 9. třída 
                                                            F. Košňar - 9. třída 
                                     3. - 4. místo - J. Kopecká ml. - 5. třída 
Dějepisná sazka -  1. místo - J. Kopecká st. - 5. třída - 2x 
           2x              1. místo - M. Kmošek - 9. třída 
                             1. místo - F. Košňar - 9. třída 
                             2. místo - J. Kopecká ml. - 5. třída 
                             2. místo - E. Sýkorová - 7. třída 
                             2. místo - P. Kopecká - 5. třída 
                             2. - 3. místo - M. Kmošek - 9. třída 
                             3. místo - M. Štefl - 5. třída 
                             3. místo - A. Klusoňová - 7. třída 
                             4. - 5. místo - M. Sejkorová - 7. třída 
                             4. - 5. místo - M. Jílek - 9. třída 
                                                    V. Kalvoda - 9. třída 
Halová kopaná -   4. místo - žáci 6. a 7. třídy 
                             4. místo - žáci 8. a 9. třídy 
Florbalová liga -   3. místo - chlapci 8. a 9. třídy 
                             5. místo - dívky 8. a 9. třídy 
 
Další akce 
� Exkurze do kravína - Sebranice - 2. třída 
� Výtvarná dílna - 1. - 5. třída - 102 dětí 
� Multikino - Hradec Králové - Kozí příběh - 1. stupeň 
� Vítání občánků - Lubná, Sebranice 
� Ukázka z kurzu efektivního učení, rozvoje paměti a rétorických                   

dovedností - 6. a 9. třída 
� Beseda se spisovatelem a vydavatelem Lubomírem Müllerem -                          

8. a 9. třída 
� Mikulášské dopoledne - 2. stupeň 
� Přihlášení žáků 9. třídy do televizní soutěže Bludiště 
� Exkurze k volbě povolání - Úřad práce Polička - 9. třída 
� Vystoupení sboru Lubenika - vánoční trhy v Praze 
                                                    - DPS Lubná, ZŠ Lubná - vánoční koncerty 
                                                    - Lubná, Sebranice - zpívání u betlémů 

Na halovém turnaji osmí z deseti - nic moc 
     V sobotu 20. prosince jsme zakončili fotbalový rok účastí na tradičním 
vánočním halovém turnaji v Litomyšli. V silné konkurenci jsme skončili na  
8. místě z deseti účastníků. Příležitost dostali především ti nejmladší hráči, 
mužstvo vyloženě nezklamalo, ale na silné soupeře to bylo málo. Z pěti zápa-
sů jsme dvakrát remizovali a třikrát prohráli. 
 
Proseč - Sebranice 1:0 
Vyrovnaný zápas s pozdějším účastníkem finále jsme prohráli jedinou,    
celkem zbytečnou brankou. 
 

Litomyšl A - Sebranice 1:0 
S hlavním favoritem, domácím týmem, jsme drželi nerozhodný stav až do    
12. minuty (hrálo se 1x14 minut). Chybné střídání při vhazování  soupeře u 
naší branky rozhodlo. 
 

Janov - Sebranice 1:1 
Vedli jsme brankou K. Radiměřského, na soupeřovo vyrovnání mohl odpově-
dět Červ, ale hlavou trefil jen tyčku. 
 

Makkay Chrudim - Sebranice 5:1 
Tento soupeř předváděl asi nejlepší fotbálek, i když nakonec skončil až čtvrtý. 
Autorem našeho gólu byl Hurych, když snižoval na 2:1. Výsledek nám díky 
lepšímu skóre zajišťoval boj o 7. místo. 
 

Prosetín - Sebranice 2:2 
V úvodu jsme prohrávali 1:0, brankami Haupta a Hurycha jsme stav otočili na 
2:1 pro nás. Po vyrovnání Prosetína se kopaly penalty. Úspěšní v nich byli     
J. Radiměřský a Hurych, rozhodující pak Červ nedal a skončili jsme tak na    
8. místě. 
 

Za Sebranice hráli: Jiráň, J. Radiměřský, Haupt, Chadima, Červ, Z. Horníček, 
Patočka, Kárský, Hurych, K. Radiměřský, Lipavský.  
 

     Vítězem turnaje se stala Cerekvice, když ve finále remizovala s Prosečí 0:0 
a na penalty vyhrála 3:1. To už ovšem není ta původní Cerekvice, po Březové 
se stává díky penězům a nakupovaným hráčům, kteří nemají v okrese co  
pohledávat, dalším likvidátorem okresního fotbalu. Třetí skončil výběr Legio-
nářů Litomyšle, za něž hrál například i náš trenér Jarda Ryba a Ivo Svoboda. 
Favorizované týmy Svitav a Litomyšle A si to spolu rozdaly až o 5. - 6. místo 
(2:0 pro Svitavy). 
 

     Mužstvo zahájilo zimní přípravu v pátek 2. ledna v hale v Poličce a v sobo-
tu 3. ledna venku. 

Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 

Fotbalové ozvěny - okresní přebor mužů Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Oblastní charita Polička 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

 

PRACOVNÍK/PRACOVNICE  
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH -  

vedoucí terapeutické dílny „Obchod“  
pro osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním  
 

Požadujeme: 
- sociální kompetence (pozitivní vztah k lidem s mentálním a 

zdravotním postižením, samostatnost, komunikační schopnosti, 
kreativita, umění motivovat, flexibilita) 

- středoškolské vzdělání v pedagogickém či sociálním oboru, 
případně absolvování kvalifikačního kurzu pro práci 
v sociálních službách dle zákona č. 108/2006 Sb.  

- zkušenosti s prací s lidmi s postižením nebo s provozem                
obchodu výhodou 

- řidičský průkaz skupiny B - aktivní řidič 
- doplňující kvalifikace (práce na PC apod.) jsou vítány 

Nabízíme: 
- zajímavou, samostatnou a kreativní práci v příjemném                           

prostředí 
- možnost profesního a osobního rozvoje  
- další vzdělávání v oboru 

 

     Přihlášky se strukturovaným životopisem, motivačním dopisem 
a  uvedením kontaktů na sebe zasílejte prosím poštou na adresu: Oblast-
ní charita Polička, Vrchlického 22, 572 01 Polička. Vybraní zájemci 
budou pozváni k přijímacímu pohovoru. 
 

Uzávěrka přihlášek: 19.  1. 2009 
 

Podrobnější informace o výběrovém řízení poskytne uchazečům  
DiS. Ivana Fajmonová, tel. 461 725 552, e-mail: charita@policka.cz. 

Nabídka práce 

Informace pro řidiče 

Pomáhat a chránit www.policie.cz 



-6- 

Smetanův dům Litomyšl 

Lidový dům Litomyšl 
 

Plesová sezóna 2009 

Kino Lubná 

Kino Litomyšl  
 
* neděle 11.1.2009 v 19.30 hod. 
Repo: Genetická opera!  
Film USA. Pokud milujete muzikály, můžeme 
zaručit, že REPO lehce zapadne mezi vaše 
nejoblíbenější filmy. 
* úterý 13.1., středa 14.1., čtvrtek 15.1.,               
pátek 16.1. 2009 v 19.30 hod. 
Anglické jahody  
Film ČR. Příliš horký srpen 1968. 
* neděle 18.1.2009 v 17.00 hod. 
Madagaskar 2  
Film USA. Stále spolu. Stále ztraceni.                  
Rodinná animovaná komedie. 
* neděle 18.1.2009 v 19.30 hod. 
Poustevna, das ist Paradies  
Film ČR. Kino Art. Film získal Cenu za nejlep-
ší český dokument 2007 na Mezinárodním 
festivalu dokumentárních filmů v Jihlavě. 
* úterý 20.1., středa 21.1., čtvrtek 22.1.,                   
pátek 23.1.2009 v 19.30 hod. 
Sněženky a machři po 25 letech  
Film ČR. Co udělat, aby se Vaše 25 let stará 
platonická láska stala skutečnou? 
* neděle 25.1.2009 v 17.00 hod. 
Kdopak by se vlka bál  
Film ČR. Konečně film o lásce, který můžete 
vidět s dětmi. 
* neděle 25.1.2009 v 19.30 hod. 
Umírající zvíře  
Film USA. Příběh o lásce a smrtelnosti,                
svobodě i utrpení podle románu Philipa Rotha.  
* pondělí 26.1.2009 v 9.30 hod. 
Broučci - a bylo zima  
Pásmo dětských pohádek pro nejmenší. 

* úterý 27.1., středa 28.1., čtvrtek 29.1.,                   
pátek 30.1.2009 v 19.30 hod. 
Hlídač č. 47  
Film ČR. Karel Roden v milostném příběhu o 
lásce, vášni, smrti a trestu. 
* neděle 1.2.2009 v 17.00 hod. 
Sobík Niko  
Film Finsko/Dánsko/Irsko. Dobrodružný ani-
movaný film pro celou rodinu o malém sobíko-
vi Nikovi.  
* neděle 1.2.2009 v 19.30 hod. 
Falco  
Film Německo/Rakousko 2008. Strhující příběh 
vzestupu a pádu rakouské popové hvězdy Han-
se Hölzela. 
 
 
 

NE     11.1.   Nestyda 
NE     25.1.   VALL-I 
NE       8.2.   Hlídač č. 47 
NE     22.2.   Anglické jahody 
NE       8.3.   Kozí příběh - pověsti staré Prahy 
NE     22.3.   Vy nám taky, šéfe! 
* začátek v 18.30 hod. 
 
 
 

Sebranice 
6.2.      Farní ples 
8.2.      Dětský karneval 
21.2.   Maškarní průvod + Maškarní bál (SDH) 
 
Lubná 
31.1.   Ples TJ Sokol Sebranice 
13.2.   Ples TJ Sokol Lubná a Lubenských žen 

 
 
* pátek 16.1.2009 od 20.00 hod. 
Klářin ples 
Benefiční ples Farní charity Litomyšl ve            
prospěch Léčebny dlouhodobě nemocných 
Nemocnice Litomyšl, a.s. Hraje Combo 2. 
Slavnostní zahájení: Sabrage. Tanec flamen-
go: Zdeňka Žádníková-Volencová a Eduard 
Zubák. Bohatá tombola. Předprodej v IC Lito-
myšl.  
* neděle 18.1.2009, 14.00 - 18.00 hod. 
Plesové ODPOLEDNÍ ČAJE pro dříve 
narozené 
K tanci a poslechu hraje oblíbený Malý taneč-
ní orchestr. 
 
 
 

* sobota 31.1.2009 od 19.00 hod. 
Večer Magdaleny Dobromily Rettigové -  
13. ročník 
Sbor paní a dívek pořádá u příležitosti životního 
jubilea české obrozenecké spisovatelky, organi-
zátorky, vlastenky a výborné kuchařky Magdale-
ny Dobromily Rettigové již po třinácté tradiční 
společenský večer, na který srdečně zve všechny 
své příznivce z Litomyšle i okolí. Večerem pro-
vází moderátor Českého rozhlasu Aleš Cibulka. 
Hlavním hostem programu bude Magdalena 
Dietlová. Hudební doprovod obstarají manželé 
Vedralovi z Vysokého Mýta. Sbor paní a dívek 
společně s Mužským pěveckým sborem zazpívá 
Pět českých madrigalů od Bohuslava Martinů. 
Předprodej vstupenek od poloviny ledna v IC 
Litomyšl. 

Kam za kulturou 

Pozvánka na ples 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 
569 62, Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Ing. Lenka Kmošková, Lenka Karalová, František Kalvoda, 
Hana Dvořáková, Jana Ondráčková. Grafická úprava: Jana Ondráčková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a  
nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků.    
Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 25. 1. 2009, vydání 6. 2. 2009. 

    

Vy všichni odvážní a bez předsudků jste opět po roce srdečně zváni na třetíVy všichni odvážní a bez předsudků jste opět po roce srdečně zváni na třetíVy všichni odvážní a bez předsudků jste opět po roce srdečně zváni na třetíVy všichni odvážní a bez předsudků jste opět po roce srdečně zváni na třetí    
    

farní farní farní farní PLESPLESPLESPLES    

konaný konaný konaný konaný 6. února 2009 6. února 2009 6. února 2009 6. února 2009 v kulturním domě v v kulturním domě v v kulturním domě v v kulturním domě v Sebranicích.Sebranicích.Sebranicích.Sebranicích.    

Na taneční parket nás pozve kapela PROXIMA z Vysokého Mýta, a to nejlépe ve 20 hodin.Na taneční parket nás pozve kapela PROXIMA z Vysokého Mýta, a to nejlépe ve 20 hodin.Na taneční parket nás pozve kapela PROXIMA z Vysokého Mýta, a to nejlépe ve 20 hodin.Na taneční parket nás pozve kapela PROXIMA z Vysokého Mýta, a to nejlépe ve 20 hodin.    

Slosovatelné vstupné bude stáSlosovatelné vstupné bude stáSlosovatelné vstupné bude stáSlosovatelné vstupné bude stát 49,t 49,t 49,t 49,---- Kč a pak od 22 hodin 65, Kč a pak od 22 hodin 65, Kč a pak od 22 hodin 65, Kč a pak od 22 hodin 65,---- Kč. Kč. Kč. Kč.    
    

Pro všechny příchozí bude připravena lákavá tombola, hladové nasytíPro všechny příchozí bude připravena lákavá tombola, hladové nasytíPro všechny příchozí bude připravena lákavá tombola, hladové nasytíPro všechny příchozí bude připravena lákavá tombola, hladové nasytí    

velice dobré občerstvevelice dobré občerstvevelice dobré občerstvevelice dobré občerstvení a žíznivé napojí všeliké moky.ní a žíznivé napojí všeliké moky.ní a žíznivé napojí všeliké moky.ní a žíznivé napojí všeliké moky.    

Součástí programu bude přehlídka taneční skupiny TANEČKO Sebranice a SOKOL Lubná.Součástí programu bude přehlídka taneční skupiny TANEČKO Sebranice a SOKOL Lubná.Součástí programu bude přehlídka taneční skupiny TANEČKO Sebranice a SOKOL Lubná.Součástí programu bude přehlídka taneční skupiny TANEČKO Sebranice a SOKOL Lubná.    

Na všechny, kteří přijdou nebo teprve váhají, se těší pořádající otec Vojtěch s farností. Na všechny, kteří přijdou nebo teprve váhají, se těší pořádající otec Vojtěch s farností. Na všechny, kteří přijdou nebo teprve váhají, se těší pořádající otec Vojtěch s farností. Na všechny, kteří přijdou nebo teprve váhají, se těší pořádající otec Vojtěch s farností.     


